
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

2024년도 본예산 일반회계

부서: 민생경제과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 1,871,629 2,060,703 △189,074

민생경제과 1,871,629 2,060,703 △189,074

200 세외수입 170,092 115,000 55,092

210 경상적세외수입 60,000 60,000 0

211 재산임대수입 30,000 30,000 0

211-02 공유재산임대료 30,000 30,000 0

○공유재산 임대료 30,000

212 사용료수입 30,000 30,000 0

212-06 시장사용료 30,000 30,000 0

○공설시장 시장사용료 30,000

220 임시적세외수입 45,092 0 45,092

224 기타수입 45,092 0 45,092

224-07 그외수입 45,092 0 45,092

○외동전통시장 아케이드 2차 보강사업 상인회 자부담금 45,092

230 지방행정제재ㆍ부과금 65,000 55,000 10,000

231 과징금 50,000 50,000 0

231-01 과징금 50,000 50,000 0

○가스 및 석유사업법 위반 과징금 50,000

233 변상금 10,000 0 10,000

233-01 변상금 10,000 0 10,000

○공유재산법 변상금 10,000

234 과태료 5,000 5,000 0

234-02 기타과태료 5,000 5,000 0

○가스 및 석유사업법 위반 과태료 5,000

500 보조금 1,701,537 1,945,703 △244,166

510 국고보조금등 110,670 102,265 8,405

511 국고보조금등 110,670 102,265 8,405

511-01 국고보조금 80,870 72,965 7,905

○착한가격업소 활성화 지원 25,245

○김해시 취약계층 및 복지시설 LED 교체 공사 50,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 5,625

511-03 기금 29,800 29,300 500

○삼랑진 발전소 주변지역 지원금 18,400

○부산 생활폐기물 연료화발전소 주변지역 지원금 2,900

○GMK창원 태양광발전소 주변지역 지원금 2,800

○양산 열병합발전소 주변지역 지원금 3,300
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 민생경제과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○명지 연료전지발전소 주변지역 지원금 400

○창원 에너파크 연료전지발전소 주변지역 지원금 1,000

○LG스마트파크1 지붕태양광발전소 주변지역 지원금 1,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,590,867 1,843,438 △252,571

521 시ㆍ도비보조금등 1,590,867 1,843,438 △252,571

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,590,867 1,843,438 △252,571

○노란우산공제 희망장려금 지원사업 195,000

○소상공인 소규모 경영환경 개선사업 400,000

○소상공인 디지털 인프라 지원사업 24,000

○시장경영패키지 지원사업 38,000

○전통시장 화재공제료 지원 3,600

○전통시장 잔치한마당 지원사업 15,000

○외동전통시장 아케이드 2차 보강사업 773,000

○도 물가모니터요원 활동 보상금 9,600

○착한가격업소 활성화 지원 17,671

○도시가스 수요가부담시설분담금 지원 100,000

○서민층 전기시설 개선사업 9,000

○승강기회생제동장치 지원사업 5,000

○안전취약계층 전기화재 예방시설 개선사업 996



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 경쟁력 강화 및 상생협력 (단위:천원)

민생경제과 10,313,260 10,486,052 △172,792

국 80,870

기 29,800

도 1,590,867

시 8,611,723

지역경제활성화 9,584,071 9,819,372 △235,301

국 25,245

도 1,475,871

시 8,082,955

소상공인 경쟁력 강화 및 상생협력 3,445,160 2,838,740 606,420

도 619,000

시 2,826,160

소상공인 지원 2,649,200 2,239,200 410,000

도 195,000

시 2,454,200

201 일반운영비 3,700 5,700 △2,000

01 사무관리비 3,700 5,700 △2,000

○소상공인 공동구매 릴레이행사 홍보비 3,000

○소상공인 육성자금지원 심의위원회 참석수
당 700

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○민생경제 시책추진업무추진비 1,500

306 출연금 1,000,000 500,000 500,000

01 출연금 1,000,000 500,000 500,000

○소상공인육성자금 출연금 1,000,000

307 민간이전 1,644,000 1,722,900 △78,900

도 195,000

시 1,449,000

02 민간경상사업보조 390,000 468,000 △78,000

○노란우산공제 희망장려금 지원사업 390,000

도 195,000

시 195,000

04 민간행사사업보조 14,000 16,000 △2,000

○소상공인의 날 행사 14,000

05 민간위탁금 140,000 138,900 1,100

○김해시 소상공인종합지원센터 운영비 140,000

08 이차보전금 1,100,000 1,100,000 0

○소상공인 육성자금 지원 1,100,000

－이차보전금 1,000,000

－신용보증수수료 100,000

대중소상인 상생협력 지원 11,120 15,300 △4,180

201 일반운영비 11,120 15,300 △4,180
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70,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인 경쟁력 강화 및 상생협력 (단위:천원)

01 사무관리비 11,120 15,300 △4,180

○유통업상생발전협의회 참석수당
1,120

○유통판매시설 안전점검 민간전문가 참여수
당 1,400

○상권영향평가서 및 지역협력계획서 전문기
관 자문 수수료 6,000

○소상공인 우수제품 판로 개척 지원 2,600

－홍보 현수막 제작 1,100

－홍보 리플릿 제작 1,500

중소유통공동물류센터 건립(전환사업) 840 17,840 △17,000

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○김해시 중소유통공동도매물류센터 운영위
원회 참석수당 840

소규모 경영환경 개선사업 760,000 560,000 200,000

도 400,000

시 360,000

402 민간자본이전 760,000 560,000 200,000

도 400,000

시 360,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 760,000 560,000 200,000

○소상공인 소규모 경영환경 개선사업 760,000

도 400,000

시 360,000

디지털 인프라 지원사업 24,000 0 24,000

도 24,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

○소상공인 디지털 인프라 지원사업 24,000

도 24,000

골목상권 활성화 지원 22,500 25,000 △2,500

골목상권 조직화 및 활성화 지원 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

02 민간경상사업보조 22,500 25,000 △2,500

○수로왕길 상권활성화 지원 22,500

상권활성화 특화거리 지원 18,350 279,000 △260,650

상권활성화 특화거리 지원 18,350 6,000 12,350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○상권활성화 특화거리 심의위원회 참석수당
350
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70,000원*8명*2회

70,000원*1명*20개

6,000,000원*1회

55,000원*20매

500원*3,000개

70,000원*6명*2회

70,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 상권활성화 특화거리 지원 (단위:천원)

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○상권활성화 특화거리 조성 종합관리계획
수립 용역 10,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

02 민간경상사업보조 8,000 6,000 2,000

○특화거리 홍보비 지원
8,000

비대면 경제 육성 4,300,610 6,285,810 △1,985,200

소상공인 온라인 판로 지원 230,000 231,500 △1,500

308 자치단체등이전 230,000 230,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 230,000 230,000 0

○우체국쇼핑몰 김해시브랜드관 운영 30,000

○김해시 통합쇼핑몰 운영사업 200,000

공공배달앱 활성화 25,000 74,000 △49,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○공공배달앱 홍보물 제작 5,000

－현수막(친환경) 3,000

－배너 및 스티커 등 2,000

301 일반보전금 20,000 64,000 △44,000

14 기타보상금 20,000 64,000 △44,000

○공공배달앱 이용 활성화 프로모션
20,000

김해사랑상품권 발행 541,310 772,310 △231,000

201 일반운영비 541,310 772,310 △231,000

01 사무관리비 541,310 772,310 △231,000

○김해사랑상품권 발행수수료(개인판매)
539,000

○김해사랑상품권 발행수수료(기관판매)
2,310

김해사랑상품권 발행지원 3,500,000 5,200,000 △1,700,000

301 일반보전금 3,500,000 5,200,000 △1,700,000

14 기타보상금 3,500,000 5,200,000 △1,700,000

○김해사랑상품권 할인보전금
3,500,000

제로페이 가맹점 모집 사업 4,300 8,000 △3,700

201 일반운영비 4,300 8,000 △3,700

01 사무관리비 4,300 8,000 △3,700

○제로페이 홍보물 제작 4,300

－현수막 3,900

－가맹점 신청서 200

－가맹점앱 가입안내서
200
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10,000,000원*1식

2,000,000원*4개소

75,000원*40장

5,000,000원*4분기

70,000,000,000원*0.77%

300,000,000원*0.77%

70,000,000,000원*5%

78,000원*50장

100원*2,000장

100원*2,000장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 전통시장 경영 현대화 지원 (단위:천원)

전통시장 경영 현대화 지원 215,420 138,184 77,236

도 56,600

시 158,820

전통시장 홍보 9,500 13,100 △3,600

201 일반운영비 8,000 9,800 △1,800

01 사무관리비 8,000 9,800 △1,800

○전통시장 이용 홍보 현수막 제작
3,200

○전통시장 이용 홍보물 제작
1,000

○전통시장 온누리상품권 홍보물 제작
800

○전통시장 활성화 컨설팅비
3,000

203 업무추진비 1,500 1,800 △300

03 시책추진업무추진비 1,500 1,800 △300

○전통시장 활성화 시책추진업무추진비 1,500

전통시장 이벤트 지원 67,300 78,000 △10,700

201 일반운영비 42,000 48,000 △6,000

03 행사운영비 42,000 48,000 △6,000

○전통시장 활성화 이벤트 행사 42,000

－상반기 전통시장 활성화 이벤트 행사 16,000

－하반기 전통시장 활성화 이벤트 행사 16,000

－전통시장 활성화 홍보 행사 10,000

307 민간이전 25,300 30,000 △4,700

02 민간경상사업보조 25,300 30,000 △4,700

○전통시장 활성화 지원사업
17,500

○전통시장 홍보·배송 지원사업
7,800

시장경영패키지 지원사업 80,000 15,264 64,736

도 38,000

시 42,000

307 민간이전 80,000 15,264 64,736

도 38,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 80,000 15,264 64,736

○시장경영패키지 지원사업(매니저 지원)
60,000

도 30,000

시 30,000

○전통시장 스마트경영 시장매니저 지원사업
20,000

도 8,000
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50,000원*32개소*2회

125원*4,000매*2회

100원*4,000매*2회

250,000원*2명*6회

5,000원*500명*7개소

1,300,000원*6개소

20,000,000원*3개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 전통시장 경영 현대화 지원 (단위:천원)

시 12,000

전통시장 화재공제사업 7,200 7,200 0

도 3,600

시 3,600

307 민간이전 7,200 7,200 0

도 3,600

시 3,600

02 민간경상사업보조 7,200 7,200 0

○전통시장 화재공제료 지원 7,200

도 3,600

시 3,600

동상전통시장 청년몰 지원사업 21,420 24,620 △3,200

201 일반운영비 11,420 14,620 △3,200

01 사무관리비 3,500 6,700 △3,200

○청년몰 마케팅비 2,000

○청년몰 소규모 시설유지관리 및 방역
1,500

02 공공운영비 7,920 7,920 0

○청년몰 전기안전대행 위탁관리
2,160

○청년몰 소방안전대행 위탁관리
2,160

○청년몰 공용공간 공공요금(수도,전기,방역)
3,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○청년몰 시설물 유지 보수비
10,000

전통시장 잔치한마당 지원(전통시장 홍보지원) 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○전통시장 잔치한마당 지원사업
30,000

도 15,000

시 15,000

전통시장 시설 현대화 지원 1,394,893 92,820 1,302,073

도 773,000

시 621,893

전통시장 시설 유지 관리 106,560 92,820 13,740

201 일반운영비 30,560 31,820 △1,260
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1,500,000원*1개소

180,000원*1개소*12월

180,000원*1개소*12월

300,000원*1개소*12월

10,000,000원*1개소

6,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 전통시장 시설 현대화 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 10,700 11,960 △1,260

○공설시장 전기설비 안전점검 수수료
900

○공설시장 소규모 시설유지 관리비 및 방역
비 8,000

○진영상설시장 저수조 정기소독(청소)
1,800

02 공공운영비 19,860 19,860 0

○공설시장 전기안전 위탁관리
6,240

○공설시장 소독(방역, 해충구제) 위탁관리
5,400

○공설시장 소방시설 위탁관리
4,980

○진영상설시장 승강기 위탁관리
1,440

○진영상설시장 공용 전기요금
1,800

207 연구개발비 9,000 9,000 0

01 연구용역비 9,000 9,000 0

○전통시장 공영시설 위탁료 산정 용역
9,000

401 시설비및부대비 67,000 52,000 15,000

01 시설비 67,000 52,000 15,000

○전통시장 노후시설물 유지 보수 67,000

전통시장 시설현대화사업 1,288,333 0 1,288,333

도 773,000

시 515,333

401 시설비및부대비 1,288,333 0 1,288,333

도 773,000

시 515,333

01 시설비 1,288,333 0 1,288,333

○외동전통시장 아케이드 2차 보강사업
1,288,333

도 773,000

시 515,333

물가안정관리 153,878 126,438 27,440

국 25,245

도 27,271

시 101,362

물가안정 시책 추진 36,540 37,950 △1,410

201 일반운영비 2,820 4,530 △1,710

01 사무관리비 2,820 4,530 △1,710

○소비자정책심의위원회 참석수당
1,820
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225,000원*4개소

2,000,000원*4개소

900,000원*1개소*2회

130,000원*4개소*12월

150,000원*3개소*12월

138,330원*3개소*12월

120,000원*12월

150,000원*12월

1,000,000원*9개소

1,288,333,000원*1개소

70,000원*13명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 물가안정관리 (단위:천원)

○물가안정 홍보물 제작
1,000

203 업무추진비 3,000 2,700 300

03 시책추진업무추진비 3,000 2,700 300

○물가안정 시책추진업무추진비 3,000

301 일반보전금 30,720 30,720 0

14 기타보상금 30,720 30,720 0

○시 물가모니터요원 활동 보상금
28,800

○도 물가모니터요원 활동 보상금 보전분
1,920

도 물가모니터요원 인건비 지원사업 9,600 9,600 0

도 9,600

301 일반보전금 9,600 9,600 0

도 9,600

14 기타보상금 9,600 9,600 0

○도 물가모니터요원 활동 보상금
9,600

도 9,600

가격안정 모범업소 발굴 및 지원 23,588 21,088 2,500

201 일반운영비 15,500 13,000 2,500

01 사무관리비 15,500 13,000 2,500

○착한가격업소 표지판 및 인증표찰 제작
14,000

○착한가격업소 홍보물 및 홍보용품 제작 1,500

301 일반보전금 3,888 3,888 0

14 기타보상금 3,888 3,888 0

○10인이상단체손님가격할인업소 인센티브
지원(종량제봉투)

3,888

402 민간자본이전 4,200 4,200 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,200 4,200 0

○착한가격업소 이용 활성화 사업
4,200

착한가격업소 활성화 지원 84,150 57,800 26,350

국 25,245

도 17,671

시 41,234

301 일반보전금 84,150 57,800 26,350

국 25,245

도 17,671

시 41,234

14 기타보상금 84,150 57,800 26,350

○착한가격업소 공공요금 및 종량제봉투 등
지원 84,150
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100원*10,000매

240,000원*10명*12월

40,000원*4명*12월

200,000원*4명*12월

700,000원*20개소

800원*45매*9개소*12월

1,400,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 지역경제활성화
단위: 물가안정관리 (단위:천원)

국 25,245

도 17,671

시 41,234

소비자보호 33,260 33,380 △120

소비자보호사업 추진 33,260 33,380 △120

201 일반운영비 2,000 3,280 △1,280

01 사무관리비 2,000 3,280 △1,280

○노인 소비자교육 교재 및 홍보물 구입
1,000

○전기통신금융사기 피해예방 교육 홍보물
제작 1,000

301 일반보전금 8,000 7,000 1,000

14 기타보상금 8,000 7,000 1,000

○담배소매인지정 사실조사 보상금
8,000

307 민간이전 23,260 21,600 1,660

02 민간경상사업보조 3,260 3,600 △340

○세탁물분쟁조정위원회 지원 2,000

○소비자교육 실시 지원 1,260

03 민간단체법정운영비보조 20,000 18,000 2,000

○김해YMCA 소비자상담센터 운영 10,000

○김해YWCA 소비자상담센터 운영 10,000

에너지안전 및 공급개선 668,199 603,590 64,609

국 55,625

기 29,800

도 114,996

시 467,778

에너지 관리 668,199 603,590 64,609

국 55,625

기 29,800

도 114,996

시 467,778

취약계층 에너지복지 사업 100,000 100,000 0

국 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○김해시 취약계층 및 복지시설 LED 교체 공사 100,000

국 50,000

시 50,000

도시가스 보급 확대 414,840 385,840 29,000
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500원*2,000부

500원*2,000부

20,000원*200개소*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 에너지안전 및 공급개선
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

도 100,000

시 314,840

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○도시가스 공급 심의위원회 참석수당
840

402 민간자본이전 414,000 385,000 29,000

도 100,000

시 314,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 414,000 0 414,000

○도시가스 수요가부담시설분담금 지원 209,000

도 100,000

시 109,000

○도심외곽 도시가스 주공급관 설치
200,000

○도시가스 공급 시험굴착
5,000

에너지절약 관리 50,000 31,400 18,600

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000

○노후 건물 에너지 진단 및 시설 개선 50,000

서민층 전기시설 개선사업(도비보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○서민층 전기시설 개선사업 30,000

－서민층 전기시설 개선사업 공사비
23,900

도 7,170

시 16,730

－서민층 전기시설 개선사업 설계비 및 안
전진단 수수료 6,100

도 1,830

시 4,270

발전소주변지역 공공사회복지 29,800 29,300 500

기 29,800

401 시설비및부대비 18,400 19,100 △700

기 18,400

01 시설비 18,400 19,100 △700

○삼랑진 발전소 주변지역 지원사업(생림면
도요리) 18,400
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70,000원*6명*2회

500,000원*400m

2,500,000원*2회

239,000원*100세대

61,000원*100세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 에너지안전 및 공급개선
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

기 18,400

402 민간자본이전 11,400 10,200 1,200

기 11,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,400 10,200 1,200

○부산 생활폐기물 연료화발전소 주변지역
지원사업(수가동) 2,900

기 2,900

○GMK창원 태양광발전소 주변지역 지원사업(
진례면) 2,800

기 2,800

○양산 열병합발전소 주변지역 지원사업(상
동면, 대동면) 3,300

기 3,300

○명지 연료전지발전소 주변지역 지원사업 400

기 400

○창원 에너파크 연료전지발전소 주변지역
지원사업(진례면) 1,000

기 1,000

○LG스마트파크1 지붕태양광발전소 주변지역
지원사업 1,000

기 1,000

석유류 품질관리 2,000 800 1,200

201 일반운영비 2,000 800 1,200

01 사무관리비 2,000 800 1,200

○석유류 관련 홍보물 제작 2,000

－모범주유소 인증현판
2,000

계량기 검사 16,989 0 16,989

101 인건비 6,989 0 6,989

04 기간제근로자등보수 6,989 0 6,989

○계량기 정기검사요원 인건비 6,989

－기본급 4,733

－유급휴일수당 1,105

－연차유급수당 158

－급식비 300

－4대 보험 693

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○계량기 검사 합격필증 인쇄
900

○계량기 검사 홍보 현수막
1,100

○계량기 검사 장비 및 차량임차
8,000

승강기회생제동장치 지원사업 10,000 12,000 △2,000
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400,000원*5개소

78,880원*30일*2명

78,880원*7일*2명

78,880원*1일*2명

5,000원*30일*2명

3,147,440원*2명*11%

300원*3,000매

55,000원*20개소

400,000원*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 에너지안전 및 공급개선
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

도 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

도 5,000

시 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 12,000 △2,000

○승강기회생제동장치 지원사업
10,000

도 5,000

시 5,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 11,250 11,250 0

국 5,625

시 5,625

403 자치단체등자본이전 11,250 11,250 0

국 5,625

시 5,625

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,250 11,250 0

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 11,250

국 5,625

시 5,625

안전취약계층 전기화재 예방시설 개선사업 3,320 0 3,320

도 996

시 2,324

401 시설비및부대비 3,320 0 3,320

도 996

시 2,324

01 시설비 3,320 0 3,320

○안전취약계층 전기화재 예방시설 개선사업 3,320

도 996

시 2,324

행정운영경비(민생경제과) 60,990 63,090 △2,100

기본경비 60,990 63,090 △2,100

기본경비 60,990 63,090 △2,100

201 일반운영비 38,190 37,950 240

01 사무관리비 30,150 33,750 △3,600

○부서운영 사무용품 구입 4,000

○과공통 기타수용비 2,000

○복사용지 및 프린터 토너 구입 5,750

－복사용지 3,750

－프린터 토너 2,000

○복합기 임차료(흑백+컬러)
5,400
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400,000원*25대

25,000원*150박스

200,000원*10개

450,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민생경제과
정책: 행정운영경비(민생경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○야간 및 휴일 근무자 급량비
13,000

02 공공운영비 8,040 4,200 3,840

○수로왕길 고보조명 전기요금
3,000

○스마트상가 디지털 사이니지 전기요금
2,400

○무로거리 경관조명 전기요금
2,640

202 여비 18,000 20,160 △2,160

01 국내여비 18,000 20,160 △2,160

○기본업무추진 여비
18,000

203 업무추진비 3,600 3,780 △180

04 부서운영업무추진비 3,600 3,780 △180

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비
1,200
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650,000원*20명

250,000원*12월

200,000원*12월

220,000원*12월

75,000원*20명*12월

300,000원*12월

100,000원*1명*12월
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